Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019120900215

215

Nº 237, segunda-feira, 9 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 77/2019-SRP

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 077/2019, objetivando o Registro de Preços para futura
aquisição de ar condicionado, para atender a demanda das Escolas que serão inauguradas
no Município, conforme anexo I do Termo de Referência, atendendo a demanda da
Secretaria Municipal de Educação de Luís Eduardo Magalhães/BA. A sessão de abertura
será no dia 20 de Dezembro de 2019, às 14:30 horas (horário local), no Setor de Licitações
e Contratos, situado à Rua José Ramos de Anchieta, nº 225, Bairro Jardim Primavera, Luís
Eduardo Magalhães/BA. O Edital estará disponível no seguinte site:
http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/. Quaisquer
informações disponíveis através do e-mail: licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo telefone
(77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 6 de dezembro de 2019.
JIMMY VANCE BEZERRA CAMPOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2019

OBJETO - Contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviços médicos
através de clínicos gerais, médico da família, especialistas, exames, consultas, cirurgias,
enfermeiros, odontólogos, fisioterapeutas, farmacêutico, nutricionistas, psicólogo,
fonoaudiólogo, educador físico, assistente social, e/ou outros profissionais, para
atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública de saúde do
Município de Malhada/Bahia, com fulcro no caput do art. 25 c/c com o art. 114 da Lei
Federal n.º 8.666/93 e suas alterações. O prazo para inicio do presente credenciamento é
a partir do dia 02/01/2020. O Edital a disposição no site http://www.malhada.ba.gov.br.
Informações gerais através do telefone: (77) 3691- 2145 ou pelo e-mail:
licitacao@malhada.ba.gov.br.

JOÃO BATISTA PEREIRA DE SOUZA
Para Comissão Permante de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2019

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Presencial no
dia 19 de dezembro de 2019, às 09:00h, para Contratação de pessoa jurídica para locação
de veículos (sem condutores e sem combustível), para atender as diversas secretarias.

Manoel Vitorino-BA, 6 de dezembro de 2019
JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 186/2019

Tomada de Preços 03 -TP/2019 - Processo Administrativo nº: 238/2019 - Contrato nº 186-
2019
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOJIPE
Contratada ACISA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS, CNPJ: 10.772.765/0001-01,
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE UMA
ESCOLA DE 06 (SEIS) SALAS PADRÃO FNDE NO DISTRITO DE PIEDADE NO MUNICÍPIO DE
MARAGOJIPE-BA. Valor Global de R$ 1.582.511,04 (um milhão, quinhentos e oitenta e dois
mil, quinhentos e onze reais e quatro centavos). Dotação Orçamentária: Unidade: 02.10.01
- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER / Proj. Atividade: 1.005 -
Construção, Ampliação e Reformas de Unidades escolares / Elemento: 4.4.9.0.51.00.00 -
Obras e Instalações / Fontes: 01/15/19/22. Amparo Legal: Lei 8.666/93 e alterações.
Vigência: 07 (sete) meses, a contar da emissão da ordem de serviços.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

A Prefeita do Município de Maragojipe-BA, no uso de suas atribuições legais,
torna público que HOMOLOGA os atos praticados pela Comissão de Licitação quanto a
Tomada de Preços nº 03/2019, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 06 SALAS PADRÃO FNDE NO
DISTRITO DE PIEDADE NO MUNICÍPIO DE MARAGOJIPE-BA. ADJUDICANDO o objeto licitado
em favor da empresa: ACISA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS, CNPJ:
10.772.765/0001-01, situado à Rua Loteamento Carvalho Sodré, 69, Sala1, 1° Andar,
Centro- Amargosa- Bahia, CEP: 45.300-000, com o valor global de R$ 1.582.511,04 (hum
milhão, quinhentos e oitenta e dois mil, quinhentos e onze reais e quatro centavos), Nos
termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Maragojipe, 4 de dezembro de 2019
VERA LÚCIA MARIA DOS SANTOS

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

OBJETO: Registro de preço objetivando a aquisição parcelada, conforme as necessidades da
administração, de serviços especializados de manutenção preventiva e corretiva com ou
sem reposição de peças, serviços eletrônico, serviços de suspensão, reparo de motor, caixa
de marcha, diferencial e embreagem, serviço de alinhamento, balanceamento e cambagem
em veículos leves e pesados pertencentes à frota do município de Mucugê. TIPO: Menor
Preço. ABERTURA: 19/12/2019, às 09 h. LOCAL: Sede da Pref. Mun. de Mucugê. O Edital
encontra-se no setor de licitações, onde o seu exemplar poderá ser retirado de 8h às 12h,
Praça Cel. Douca Medrado, 73, Centro, mediante recolhimento de taxa no valor de R$
20,00 (vinte reais), através do DAM ou de forma gratuita no portal da prefeitura no
endereço https://io.org.br/ba/mucuge/acessoainformacao.

Mucugê, Bahia, 6 de dezembro de 2019
LIZANDRA SANTOS NOVAES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
EXTRATOS DE CONTRATOS

CT. n. 0654/19 - Proc. Adm.n. 2419/19 - Pregão Presencial n. 0237/19 - Objeto: aquisição
de material escolar para atender aos alunos da Rede Municipal de Ensino, nas modalidades
Educação Infantil, Fundamental e EJA (Educação de Jovens e Adultos), para o
desenvolvimento de suas atividades pedagógicas durante o ano letivo de 2020, objetivando
proporcionar um ambiente estimulante para os alunos da Rede, para que absorvam todo
conhecimento necessário e participem com prazer de todas as atividades trazidas pelos
educadores - Contratada: Comercial Moura Ferragens Ltda - Valor Global: R$ 251.500,00 -
Prazo de entrega: 06 (seis) meses - Data: 06/11/19 - (SEDUC).

CT. n. 0653/19 - Proc. Adm.n. 2419/19 - Pregão Presencial n. 0237/19 - Objeto: aquisição
de material escolar para atender aos alunos da Rede Municipal de Ensino, nas modalidades
Educação Infantil, Fundamental e EJA (Educação de Jovens e Adultos), para o
desenvolvimento de suas atividades pedagógicas durante o ano letivo de 2020, objetivando
proporcionar um ambiente estimulante para os alunos da Rede, para que absorvam todo
conhecimento necessário e participem com prazer de todas as atividades trazidas pelos
educadores - Contratada: Start 22 Comércio e Serviços Eireli - Valor Global: R$ 455.825,00
- Prazo de entrega: 06 (seis) meses - Data: 06/11/19 - (SEDUC).

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

CT. n. 0009/19 - Proc. Adm. n. 3379/19 - Concorrência Pública n. 0012/18 - Objeto:
Aditamento de Prazo do contrato de construção de 01 (uma) escola, no Bairro Tancredo
Neves, neste município - Contratada: FS Construções e Engenharia Ltda - Prazo: 12 (doze)
meses, contado a partir de 25/03/2020 - Data: 14/11/19 - (SEDUC).

CT. n. 0007/19 - Proc. Adm. n. 3345/19 - Concorrência Pública n. 0011/18 - Objeto:
Aditamento de Prazo do contrato de construção de 01 (uma) Creche Modelo FNDE-
Proinfância - Tipo 1, na Travessa Luiz Viana Filho, Vila Poty, neste município - Contratada:
FS Construções e Engenharia Ltda - Prazo: 10 (dez) meses, contado a partir de 08/03/2020
- Data: 18/11/19 - (SEDUC).

AV I S O S
PREGÃO PRESENCIAL Nº 304/2019

O Pregoeiro e equipe de apoio comunicam aos interessados que a impugnação
apresentada pela empresa Stericycle Gestão Ambiental Ltda, no dia 06/12/2019, via correio
eletrônico, cujo objeto é Contratação de empresa especializada em serviços de
Gerenciamento de Resíduos patológicos (sólidos ou líquidos), foi apresentada
tempestivamente. As informações referentes a presente impugnação encontram-se à
disposição dos interessados no setor de licitações ou no Website da Prefeitura.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 302/2019

O Pregoeiro e equipe de apoio comunicam aos interessados que a impugnação
apresentada pela empresa Lusmed Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - EPP, no dia
06/12/2019, via correio eletrônico, cujo objeto é Aquisição de Kits de Higiene Bucal para
os Alunos das Creches e da Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino, a serem
utilizados no ano letivo de 2020, foi apresentada tempestivamente, mas improcedente. O
certame continua marcado para o dia 10/12/2019 às 08:00 hs.

Paulo Afonso, 6 de dezembro de 2019.
FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 306/2019

Objeto: Aquisição/ Confecção de Fardamentos - Data: 20/12/19 - às 08:00 hs. Os
interessados poderão obter informações no Setor de Licitações de segunda a sexta das
07:00 às 13:00 horas ou pelo site endereço eletrônico: www.pauloafonso.ba.gov.br.
Informações complementares poderão ser obtidas pelos interessados no Setor de
Licitações ou pelo Fone (75) 3281-3011 (Ramais 211/270/224/238).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

Objeto: Contratação de Instituição Financeira para Gerenciamento da Folha de Pagamento
- Data: 26/12/19 - às 08:00 hs. Os interessados poderão obter informações no Setor de
Licitações de segunda a sexta das 07:00 às 13:00 horas ou pelo site endereço eletrônico:
www.pauloafonso.ba.gov.br. Informações complementares poderão ser obtidas pelos
interessados no Setor de Licitações ou pelo Fone (75) 3281-3011 (Ramais
211/270/224/238).

ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA
Pregoeiro

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÃO ARCADO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 47/2019

O objeto da presente licitação consiste na Contratação exclusive de microempresa e
empresa de pequeno porte e MEI (microempreendedores individuais), de acordo com o
art.48, incisos I e III, da lei 147/2014 por Sistema de Registro de Preços, conforme art. 15
da lei nº. 8.666/93, e decreto nº. 7.892/2013, para possível e eventual aquisição de
hortifrúti para suprir as necessidades das secretarias deste município de Pilão Arcado/BA.
Data da abertura: 20/12/2019 às 09:00 horas. Será realizada na sede da Prefeitura
localizada na Praça Coronel Franklin Lins, 41 Centro CEP: 47.240-000 Pilão Arcado/BA .
Pregoeiro: Deivid Fonseca Borges. O edital está disponível no site:
http://www.pilaoarcado.ba.gov.br, Fone (74) 3534-2820.
PREGÃO PRESENCIAL N° 048/2019. O objeto da presente licitação consiste na Contratação
empresa, para aquisição de equipamentos hospitalar para suprir as necessidades da
secretaria de Saúde deste município de Pilão Arcado/BA. Data da abertura: 20/12/2019 às
11:30 horas. Será realizada na sede da Prefeitura localizada na Praça Coronel Franklin Lins,
41 Centro CEP: 47.240-000 Pilão Arcado/BA. O edital está disponível no site:
http://www.pilaoarcado.ba.gov.br, Fone (74) 3534-2820.

DEIVID FONSECA BORGES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

OBJETO: construção de uma quadra escolar coberta no Distrito de Itaimbé, conforme
Edital. REUNIÃO: 24/12/2019 às 09h00min. EDITAL: de 2ª a 6ª das 08h00min às
12h00min. INFORMAÇÕES: (73) 3285-2170.

Potiraguá/BA, 5 de dezembro de 2019.
JAMES BARBOSA GALVÃO

Presidente da Comissão de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-09T03:19:00-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial